Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quinta-feira, 16 de março de 2017 Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Brotas

 de Macaúbas publica

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FBD63812C20437ABA8939F8096F55664

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

SUMÁRIO
• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2017.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 071/2017.

• ERRATA – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº. 062/2017.

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.017/2017

• PREGÃO PRESENCIAL  n.018/2017

• REPUBLICAÇÃO - DECRETO Nº 134/2017, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017.

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FBD63812C20437ABA8939F8096F55664

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Inexigibilidade

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Estado da Bahia

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

AVISO DE RATIFICACAO DA INEXIGIBILIDADE Nº 008/2017

O município de Brotas de Macaúbas, Estado da Bahia, torna público que ratificou em 02/02/2017,
os atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, na Inexigibilidade de nº 008/2017, em
favor da Empresa VERBÊNIA BORGES BOMFIM – ME, pelo valor global de R$ 91.000,00
(noventa e um mil reais).

Brotas de Macaúbas, 02 de Fevereiro de 2017.

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior

Prefeito Municipal

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5CED3B9F4A56EE77B72B4A50AD8C122E

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Estado da Bahia

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº. 080/2017
Inexigibilidade n°: 008/2017
Objeto: contratação de empresa especializada em Produção Musical, objetivando
a apresentação artística das bandas Duas Medidas, Avenida Sete e Renan
Moreira no carnaval antecipado de Brotas de Macaúbas BA.
Contratado: VERBÊNIA BORGES BOMFIM – ME
Valor: R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais)
Período de Vigência: 01 (um) mês, com inicio na data da assinatura;
Fundamento Legal: Art. 25, inciso III da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores.
Data: 02/02/2017

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior
Prefeito Municipal

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5CED3B9F4A56EE77B72B4A50AD8C122E

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Contrato

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Estado da Bahia

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000
Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 071/2017
PROCESSO Nº: 080/2017

RESUMO DO OBJETO: contratação de empresa especializada em Produção
Musical, objetivando a apresentação artística das bandas Duas Medidas, Avenida
Sete e Renan Moreira no carnaval antecipado de Brotas de Macaúbas BA.

MODALIDADE: Contratação direta por inexigibilidade conforme estabelecido no
Artigo 25, inciso III, da Lei 8666/93.

NOME DA CONTRATADA: VERBÊNIA BORGES BOMFIM – ME
ESPECIE: Prestação de serviço
CPF/CNPJ: 12.691.998/0001-05
VIGÊNCIA: 01 (um) mês, com inicio na data da assinatura
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais)
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA

Órgão: 05 / Projeto/Atividade: 2049 / Elemento de Despesa: 339039 / Fonte: 00

BROTAS DE MACAÚBAS, BAHIA – 02 de Fevereiro de 2017.

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior - Prefeito Municipal.

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8BEE19C79FF321DA50A55584F7B360CA

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Contrato

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Estado da Bahia

1
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

ERRATA – EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

Nº. 062/2017

A Comissão Permanente de Licitação Oficial do Município de Brotas de Macaúbas/BA
faz saber que no extrato de publicação de resumo de contrato publicado no dia
15/03/2017, Edição Nº 00033, Pagina 035, onde Lê-se:  Processo  nº 007/2017, de
agora em diante Leia-se: nº 066/2017.Brotas de Macaúbas/BA. 15/03/2017. Elane
Gomes Oliveira /Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9D2134B0951734882E81C27E1161E0CF

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Estado da Bahia

1
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS n.017/2017

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de
Preços sob o n.º 017/2017. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de pneus, câmaras de ar e outros e prestação de serviços de borracharia, destinados a
suprir às demandas das diversas secretarias do Município de Brotas de Macaúbas/BA.
Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 28 de Março de 2017 às 09:00 hs. Informações
das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de Licitações, sito na Praça
dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA. 15/03/2017. Maísa Neto de
Oliveira/Pregoeira.

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F40F3E6D96CB666B0F3E1D8D640E105D

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

Estado da Bahia

1
Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA.

CNPJ: 13.797.600/0001-74

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  n.018/2017

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 018/2017.
Objeto: Contratação de empresa especializada em locação de software e cessão de
direito de uso de sistemas integrados de gestão pública com base única em ambiente
web para atender as demandas do Município, de acordo com as especificações
constantes no edital. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 28 de Março de 2017 às
16:00 h. Informações das 08:00 as 12:00 no Setor de Licitações. Sessão no Setor de
Licitações, sito na Praça dos Poderes nº 95/Brotas de Macaúbas/BA. 15/03/2017. Maísa
Neto de Oliveira/Pregoeira.

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
583674A216E976C829CBE6BCF628E787

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas

quinta-feira, 16 de março de 2017  |  Ano I - Edição nº 00034 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas
Decreto

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FBD63812C20437ABA8939F8096F55664

		2017-03-16T16:47:18-0300